
CARRERA NIVEL PARALELO
NOMBRE COMPLETO DE LA 

ASiGNATURA (MALLA CURRICULAR)
NRC TIPO

Conocim, Palabra y C. Social 12575 Teoría
12598 Teoría
12605 Practica
12620 Teoría
12623 Practica
12625 Teoría
12627 Practica

Cálculo I 12578 TPR
12628 Teoría
12631 Practica

Fundamentos de Investigación 12634 Teoría
12636 Teoría
12638 Practica

Álg. Lineal y Geom. Analítica 12641 Teoría
Cálculo II 12642 TPR

Estadística Aplicada 12643 Teoría
Cien. Mat. Prop. Proc. Ciclos 12644 TPR

Fundamentos de Investigación 12646 Teoría
12648 Teoría

12649 Practica
Álg. Lineal y Geom. Analítica 12650 Teoría

Cálculo II 12651 TPR
Estadística Aplicada 12653 Teoría

Cien. Mat. Prop. Proc. Ciclos 12654 TPR
Jesucristo y los Aprendizajes Vitales 12656 Teoría

12657 Teoría
12659 Practica
12660 Teoría
12662 Practica

Cálculo de Predicados 12663 TPR
12664 Teoría
12665 Practica
12666 Teoría
12667 Practica

REPOTENCIACIÓN 1PO2025
Ingeniería en Sistemas de 

Información

1 A

2 A

2 B

3 A

4 A

Infraestructura

Fundamentos de SI

Diseño de Sistemas

Programación III

Programación IV

Bases de Datos I

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL ECUADOR SEDE AMBATO
Escuela de Ingenierías

CATALOGO DE ASIGNATURAS Y NRC
Ingeniería en Sistemas de Información (Repotenciado)

Innovación y Creatividad

Pens. Compu

Técnicas Gráficas Geométricas

Física General

Redes de Computadoras

Programación I

Programación I

Ingeniería de Requerimientos

Programación II

Sistemas Operativos

TPR

12668

12669

12670

12671

12672

12673

TPR

TPR

TPR

TPR

TPR


