## PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL ECUADOR SEDE AMBATO Escuela de Ingenierías

## **CATALOGO DE ASIGNATURAS Y NRC**

Ingeniería en Sistemas de Información (Repotenciado)

CARRERA	NIVEL	PARALELO	NOMBRE COMPLETO DE LA ASIGNATURA (MALLA CURRICULAR)	NRC	TIPO
REPOTENCIACIÓN 1PO2025 Ingeniería en Sistemas de Información	1	А	Conocim, Palabra y C. Social	12575	Teoría
			Innovación y Creatividad	12598	Teoría
				12605	Practica
			Pens. Compu	12620	Teoría
				12623	Practica
			Técnicas Gráficas Geométricas	12625	Teoría
				12627	Practica
			Cálculo I	12578	TPR
			Física General	12628	Teoría
				12631	Practica
	2	А	Fundamentos de Investigación	12634	Teoría
			Programación I	12636	Teoría
				12638	Practica
			Álg. Lineal y Geom. Analítica	12641	Teoría
			Cálculo II	12642	TPR
			Estadística Aplicada	12643	Teoría
			Cien. Mat. Prop. Proc. Ciclos	12644	TPR
	2	В	Fundamentos de Investigación  Programación I	12646	Teoría
				12648 12649	Teoría Practica
			Álg. Lineal y Geom. Analítica	12650	Teoría
			Cálculo II	12651	TPR
			Estadística Aplicada	12653	Teoría
			Cien. Mat. Prop. Proc. Ciclos	12654	TPR
	3	А	Jesucristo y los Aprendizajes Vitales	12656	Teoría
			Ingeniería de Requerimientos	12657	Teoría
				12659	Practica
			Programación II	12660	Teoría
				12662	Practica
			Cálculo de Predicados	12663	TPR
			Sistemas Operativos	12664	Teoría
				12665	Practica
			Redes de Computadoras	12666	Teoría
				12667	Practica
	4	A	Fundamentos de SI	12668	TPR
			Diseño de Sistemas	12669	TPR
			Programación III	12670	TPR
			Programación IV	12671	TPR
			Bases de Datos I	12672	TPR
			Infraestructura	12673	TPR